
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УРЮПИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.07.2021                                                                                                             № 38 
с.Урюпино 

О применении меры  ответственности 

к главе Урюпинского сельсовета, 

допустившему нарушения требований 

законодательства о противодействии 

коррупции. 
 

В соответствии с частью7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 
№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,со   статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ«О противодействии коррупции», на основании представления 

Алейской межрайонной прокуратуры от 08.07.2021 № 02-48-2021 «Об устранении 

нарушений требований законодательства о противодействии коррупции» 

Собрание депутатов Урюпинского сельсовета Алейского района Алтайского края   

р е ш и л о: 

            1.Применить к главе сельсовета Богословских Наталье Александровне меру 

ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение 

законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении 

недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

обнародованию в установленном порядке. 

         3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную мандатную 

комиссию (Соловьева С.А.). 
 

 

 

Глава сельсовета                        Н.А.Богословских 


